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Dziedziczenie kontrolowane

Biolodzy z University of Pennsylvania School of Veterinary Medicine (USA) zidentyfikowali
ostatnio jeden z mechanizmów warunkujących niezmienność informacji genetycznej
przekazywanej następnym pokoleniom. Udowodnili oni mianowicie, że ważną rolę w tym
procesie odgrywa tzw. pachytene piRNA (ang. pachytene piwi-interacting), czyli powstająca
na początku podziałów mejotycznych, klasa małych, niekodujących RNA łączących się
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z białkami piwi.

Jak wynika z badań przeprowadzonych na myszach, aktywność pachytene piRNA zapobiega ekspresji
transpozonów, to znaczy fragmentów DNA które zmieniają swoją pozycję w genomie i mogą przez to
powodować różne, groźne w skutkach mutacje. Zapobieganie tego typu zmianom jest niezbędne
podczas prawidłowego rozwoju męskich komórek rozrodczych. Z tego powodu, wszelkie defekty
pachytene piRNA prowadzą do zahamowania spermatogenezy i mogą stanowić przyczynę męskiej
bezpłodności.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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